# The *Liber Pharetrae* Project

## Liber 4: De gratiosis Caput 45.5: De connexione virtutum, de abstinentia et oratione (2)

Joannes Chrysostomus, *super Matthaicum*:

Qui orat cum jejunio, duplices habet alas,  
et ipsis ventis leviores.  
Neque enim oscitat et tenditur,  
et torpet orans, quod patiuntur mali;  
sed est igne vehementior, et terra superior.  
Ideoque maxime hic talis  
daemonibus est inimicus et hostis.  
Nihil enim homine orante proprie est potentius.

Qui orat cum ieiunio. duplices habet alas.  
et ipsis ventis leviores.  
Neque enim oscitat et protenditur.  
et torpet orans quod patiuntur multi.  
Sed est igne uehementior. et terra superior.  
Ideoque maxime hic talis.  
demonibus est inimicus et hostis.  
Nichil enim homine orante proprie est potentius.

Ioannes Chrysostomus, *In Mattheum homiliae  
interpretatione Burgundio*, 57 (Biblioteca  
apostolica Vaticana, MS Vat. lat. 383, fol.187rb,  
ll.29-35).  
cf. PG 58, col.563, ll.38-43.